SCHEMA DI REGESTO

PERGAMENA N. 24

COLLOCAZIONE:

SERIE:

DESCRIZIONE ARCHIVISTICA:

ESTREMI CRONOLOGICI:

CONDIZIONAMENTO:

SUPPORTO:

DIMENSIONI:

NUMERO DELLE CARTE:

NOTE:

Comune di Atessa- Archivio storico

Fondo pergamene n. 24

Convocazione dei sindaci davanti ai

Maestri razionali

08 novembre 1319

Cassettiera di legno

Membranaceo

Altezza 30,5 Larghezza 37,5 Diagonale 48,5

1

Scrittura minuscola diplomatica

SUNTO:

Napoli, 8 novembre 1319

Giacomo di Celle e Simone Odorisio, sindici di Atessa, vengono convocati per il 24 ottobre 1319 davanti ai maestri razionali per rendere il conto delle 100 once d'oro da pagarsi annualmente dall'università, con effetto dal 29 gennaio 1305, per rimanere nel regio demanio. Essendo da conteggiare 14 anni, 7 mesi e 3 giorni, i sindici provano l'avvenuto pagamento di una somma superiore a quanto richiesto dalla regia curia, e ne ricevono pertanto quietanza.

TRASC RIZIONE:

1. Karolus illustris Jerusalem et Sicilie regis Roberti primogenitus, dux Calabrie ac eius vicarius generalis. Tenore presentir apodixe quietancie notum facimus
2. universis presen/tibus et futuris quod, iniuncto pridem de mandato nostro universitati terre Atisse sub certa pena, ut in certo eidem universitati prefixo
3. terminum (!) coram magistris rationalibus magne / regie curie comparerei in auditorio rationum Neapoli, per sindicum suum ad hoc sufficienter instructum,

4. computature primo summarie in camera / regia et deinde coram dictis magistris rationalibus finaliter de unciis auri centum, quas homines universitatis eiusdem
5. anno quolibet regie curie / solvere tenentur pro ipsius reductione ad demanium regium pro annis quatuordecim mensibus septem et diebus tribus, numeratis a die
6. *vicesimo no/no* januari tertie, quo die maiestas regia dictam terram Atisse cum iuribus omnibus, fructibus, redditibus, obvencionibus et proventibus diete terre /
7. Atisse eiusque demaniis, territoriis et districtu, que opus ipsius universitatis
8. percipi et haberi providit regia celsitudo et ad suum peculiare / demanium et dominium revocavit, et usque per totum mensem au^gusti secunde indictionum
9. proximo preteritarum, que tota pecunia taliter debita per universitatem / eandem pro tempore predistincto est unciarum auri mille quadringente quinquaginta
10. novero et tarenorum quinque ponderis generalis, notarius Jacobus de / Celle et Simon Odorisii de Atissa siedici universitatis eiusdem terra, de cuius sindicatu
11. curie constitit, posita prius per eosdem syndicos catione ipsa / summarie in camera regia die vicesimo quinto octobris huius tertie indictionis, nomine et pro parte
12. universitatis iam diete, comparuerunt in prefato auditorio racionum / coram magistris rationalibus supradictis et rationem eandem coram ipsis magistris
13. rationalibus posuerunt in hunc modum: ostenderunt siquidem prefati syn/dici per quaternum rationis eorum mandata, apodixas et cautelas alias competentes in dieta
14. ratione producta solvisse personis subscriptis ad ^generale pon/dus in carolenis argenti sexaginta per unciam computatis quantitates pecunia subdistinctas,
15. videlicet quondam. domino Ermengano de Sabrano comiti / Ariani et regni Sicilie ma^gistro iusticiario pro annua provisione sua uncias sexaginta, stabilita ei et
16. heredibus suis super predictis unciis centum debitibus regie / curie per prefatam universitatem Atisse ac successive domino Elisario de Sabrano comiti Ariani filio
17. et herede prefati quondam domini Ermengani contingentes / eosdem patrem et

filium pro annis quatuordecim mensibus tribus et diebus undecim, numeratis a
18. vicesimo mali tertie et inclusive usque per totum / mensem augusti secunde
indictionum proximo preteritarum, uncias octingentas quinquaginta sex et tarenos
19. viginti quinque; domino Mar^garite de Corbano / relicte quondam Rostayni
Cantelmi, cui super predictis iuribus terre Aтisse stabilite sunt per maiestatem
20. regiam annue uncie quatraginta, quas habere / debet ex concessione Ilare memorie
domini Karoli secundi Jerusalem et Sicilie regis illustris avi nostri pro dodario seu
21. terciaria constituta sibi olim / in predictam terra Aтisse per quondam Aymarium de
Miramonte premortuum virum suum tunc eiusdem terre dominum,
22. contingentes eandem dominam ratione / terciarie prefate pro annis quatuordecim
mensibus tribus et diebus *duodecim* numerat^{is} a d^{ie} nonodecimo maⁱⁱ *tert^{ie}* et
23. inclusive usque per totum ultimum / augusti secunde indictionum proximo
preteritarum uncias quin^gentas septuaginta unam et tarenos decem. Et domino
24. Berardo de Cornio de Perusio, / tunc justiciario Aprucii citra flumen Piscarie,
restantes de predicta quantitate pecunie debite curie per universitatem prefatam
25. pro tempore / predistincto uncias triginta quinque tarenos viginti octo et grana
sexdecim. Summa universalis exitus tocius predicte pecunie est unciarum mille /
26. quadrungente sexaginta quatuor, tarenorum tres et granorum sexdecim. Facta
itaque collacione de tota prescripta pecunia debita curie per universitatem /
27. predicte terre Aтisse pro premissis annis quatuordecim mensibus septem et diebus
28. tribus, que est unciarum mille quadrungente quinquaginta novero / et tarenorum
quinque, ad ipsum exitum superai exitus dictum introytum in unciis quatuor tarerai
29. viginti octo et granis sexdecim. Reputantes itaque / rationem ipsam sufficientem,
ydoneam atque legitimam, dictam universitatem ac omnes et singulos homines
30. universitatis ipsius dictosque syn^dicos pro pane ipsorum de catione ipsa ulterius v
non ponenda et a nexu cuiuslibet obligationis, qua proinde diete regie curie

31. tenerentur astricti tacite / vel expresse, de certa nostra scientia vicariatus
auctoritate qua fungimur quietamus, absolvimus et perpetuo liberamus, ita quod

32. ullo umquam tempore / per nos, curiam regiam, heredes et successores nostros
exinde requirantur vel etiam molestentur sed sint exinde liberi, absoluti et

33. perpetuo / quietati. Regie curie reservato quod si inveniri contingat predietam
universitatem minus solvisse quam superius continetur, teneatur predicta /

34. universitas regie curie solvere cum pena in talibus ordinata. Unde ad futuram

35. memoriam et dictorum universitatis et syndicorum / ac omnium et singulorum
hominum universitatis eiusdem cautelam et securitatem perpetuam presentem

36. finalis polite rationis et quietacionis / apodixam eis fieri iussimus pendentि sigillo

37. nostro munitam. Datura Neapoli per magistros rationales magna regie curie / anno
domini millesimo trecentesimo nonodecimo die octavo novembbris tertie indicionis
regnorum ditti domini patris nostri anno undecimo.